2019年度部门整体支出绩效自评报告

根据《中华人民共和国预算法》有关“各级政府、各部门、各单位应当对预算支出情况开展绩效评价”的规定，结合实际情况，我办对2019年度部门整体支出进行了绩效自评，现报告如下：
一、部门基本情况
（一）部门职责
1.贯彻实施国家、省、市、区关于重点项目建设的方针、政策及决定。
2.参与重点项目建设的中长期规划和前期工作；建立重点项目库，会同区发展改革和科学技术局编制区重点项目建设投资与建设进度计划，向市发改委、市重点办上报、申列省、市重点项目；协助有关部门论证和落实重点项目。
3.负责对年度重点项目的建设实行全程跟踪管理，督查督办重点项目建设的前期工作、施工进度和投资完成情况。
4.协助区属省、市重点项目法人向市政府、市重点办申请落实优惠政策。
5.协助各项目指挥部按有关政策和实际情况确定征收补偿标准、拆迁安置方案实施办法，报领导小组审核批准；配合区委督查室、区政府督查室对重点工程项目征地拆迁补偿和安置政策执行落实情况进行督查。
6.配合区监察局、区城建投审核重点项目安置方案；
7.收集、汇总、分析重点项目建设的信息和运行态势，对存在的问题提出解决建议和措施；协助区统计局、区发改局做好固定资产投资报表的报送工作。
8.配合区委督查室、区政府督查室对全区重点工程协调领导小组、项目座落的乡镇政府、街道办事处年度责任目标任务执行情况进行检查、考核、评比，并提出奖罚意见报区委、区政府。
9.会同乡镇街道、国土资源机构对重点工程项目实施调查测算、分类汇总，衔接征地拆迁评审。
10.组织并指导各街道、乡镇服务辖区重点项目建设，协调解决重点项目建设实施过程中出现的问题，全面优化施工环境。
11.协调各重点项目协调领导小组成立和管理文件的起草，并按程序呈报区委、区政府同意后下文予以明确。
12.做好市委、市政府和区委、区政府关于重点项目建设的各项考核工作。
13.督促各重点项目协调领导小组向区档案局移交重点项目、工程的档案资料。
14.承办区委、区政府交办的其他工作。
（二）机构设置及决算单位构成
1.内设机构设置。内设机构股室3个：综合股，业务股，征拆股。在职人员5人
    2.决算单位构成。2019年部门决算系单位本级。
     二、部门整体支出管理及使用情况
（一）2019年部门预算情况
我办2019年度收入预算67.71万元（其中：一般公共预算拨款67.71万元），其中：基本支出45.31万元（工资福利支出43.71万元，商品和服务支出1.6万元，）；项目支出24.4万元。
（二）2019年部门决算情况
2019年收入决算数69.83万元，其中财政拨款收入69.71万元，其他收入0.12万元。与2018年相比，减少5361.97万元，减少98.71%。
2019年支出决算数85万元，其中：人员经费42.7万元，日常公用经费0.69万元，项目支出41.61万元。与2018年相比，减少5355.64万元，减少98.44%。
（三）2019年支出分类情况
1.基本支出
基本支出系保障我办正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职和离退休人员基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、维修（护）费等日常公用经费。2019年基本支出43.39万元，较上年77.82万元减少34.43万元，减少44.25%。基本支出中人员经费42.7万元，占比98.41%，日常公用经费0.69万元，占比1.59%。
2.项目支出
项目支出系我办为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。2019年项目支出41.61万元，较上年5362.83万元减少5321.21万元。项目支出中行政事业类项目41.61万元，占比100%。
 3、“三公”经费情况
公务接待费支出预算为0.5万元，支出决算为0.09万元，完成预算的18%，全年共接待来访团组1个、来宾10人次，主要是公务活动发生的接待支出。
三、部门整体支出绩效情况
2019年，我办积极履职，强化管理，较好地完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。部门整体支出绩效情况如下：
(一)主要工作任务完成情况
1.5000万元以上非房地产固定资产联网直报工作。1-12月雁峰区5000万元以上联网直报项目共计34个(全年新增项目4个)，1-12月固投累计直报数据26.65亿元，同比增长16.25%，增速排名四城区第二。
2.项目推进情况。2019年，我区第一批省市区级重点项目共计143个，年度计划完成投资123.51亿元。1-12月，开复工123个，开工率86%；累计完成投资105亿元，投资完成率85%。其中，第一、二批市级重点考核项目共计10个（含打捆子项目），1-12月，开复工9个，开工率90%；累计完成投资33.12亿元。
3.征拆完成情况。2019年我区需实施征拆的项目共计23个，共15个项目完成征地拆迁工作。1-12月，累计完成集体土地上征地1200余亩，拆迁村民337户，面积约13.4万㎡。其中，幸福公园、衡山科学城衡山大道等项目迅速完成征地工作，二环路83户小产权房、金钟·定王台等项目完成拆迁扫尾工作，为重点项目顺利推进奠定了良好基础。
（二）工作亮点
1.做好“固本培元”的文章，打牢夯实工作基础。我事务中心总结去年的经验教训，努力抓开工、抓入库、抓调度，取得来之不易的成绩。相较去年我区5000万元以上非房地产项目持续负增长，今年该指标却一直保持着较快增速，今年我区固投增速在每月排名中共获得全市第1名1次，第2名5次，第3名1次。
截至目前已陆续将前进小学新建、枫树塘安置房、衡山科学城标准厂房二期建设、市第二福利院老年养护楼等9个项目的入库资料报送区统计局(其中4个项目已开始报送投资)，总投资共计28.2亿元，夯实了我区固投库基础。同时，我区在开拓视野收集新项目的同时，还精准发力瞄准老项目，为投资增添活力。因市图书馆、乐宁公寓项目调整总投资金额，我中心及时了解情况，收集变更后的新发改批文，以上2个项目调整后分别新增总投资3.6亿元、2.32亿元。
2.做好“奖优扬先”的文章，激发干部工作热情。从去年至今，我中心会同区委督查室、区政府督查室对按时完成征拆的幼师棚户区改造、前进小学、213亩储备用地等12个项目实施征拆验收。并依据《雁峰区重点项目征拆工作奖惩办法（试行）》（雁发〔2018〕7号文件）对个人进行了奖励，镇、街道工作人员个人最高奖励2-3万元。这极大的激励了我区广大干部职工从事征拆的积极性，激发了基层干部工作热情。
3.做好“优服促进”的文章，大力推进项目建设。为完成全年建设目标，我事务中心遇到问题不等不靠，抓前期，抓协调，抓配合，利用实地督查调研、微信群信息报送等多种手段，努力破解重难点问题，大力推进项目建设。截至目前，在征地拆迁、项目施工环境、开工竣工手续办理等方面共解决问题10余个。
一是我中心向各镇、街道、相关项目协调工作小组今年下达督办函6封，明确责任，要求限期完成征拆任务；发送征拆安置工作通报2期，将全区征拆安置情况通过数据进行直观展现，为领导决策提供服务。
二是积极做好矛盾协调工作，服务项目业主单位。4月，市第二福利院老年养护楼项目向我中心反映该项目清表时存在村民阻工现象，我中心迅速赶赴业主单位帮助协调处理矛盾，并将该线索报送至区扫黑办依法依规打击，6月30日该项目正式动工建设。
三是加强安全生产和扫黑除恶宣传。我事务中心充分利用现代信息技术手段，建立雁峰重点项目推进群和雁峰区重点项目扫黑除恶工作联系群，吸收项目单位和相关部门、镇（街道）负责人参加。各项目单位和有关部门不定期通过图片、文字、表格等形式，及时把项目建设的进展情况、存在问题和问题解决情况上传到微信群，提高了办事效率，在全区形成上下协同、横向联动、齐抓共管合力推进项目建设的良好格局。同时，通过节假日期间在群内发送安全生产通知、小手册、高温期间发放桶装水等方式，督促施工单位做好安全生产工作；通过制作扫黑除恶宣传栏、门型展架和小手册等方式，为项目建设保驾护航，保障了良好的施工环境。

[bookmark: _GoBack]